

Forenklet oversigt over bortskaffelsesbestemmelserne i MARPOL-konventionen bilag V, som trådte i kraft den 1. januar 2018

ANSVARSRFRASKRIVELSE: Yderligere krav kan være gældende.

Note: Nedenstående tabel er beregnet som sammenfattende reference. Bestemmelserne i MARPOL, bilag 5 og Polarkoden er fremherskende, ikke skemaet nedenfor.

Affaldstype ¹	Alle skibe undtaget platforme		Regulativ 5 Offshore platforme placeret mere end 12 sømil fra nærmeste land og skibe, når sammen med, eller inden for 500 meter af sådanne platforme ⁴
	Regulativ 4 Uden for særlige områder og arktiske farvande (Afstande er fra nærmeste land)	Regulativ 6 Inden for særlige områder og arktiske farvande (Afstande er fra nærmeste land, nærmeste is-bræmme eller nærmeste faste is.)	
Madaffald Findelt eller hakket ²	≥3 sømil undervejs og så langt væk som praktisk muligt.	≥12 sømil undervejs og så langt væk som praktisk muligt ³	Bortskaffelse tilladt
Madaffald Ikke findelt eller hakket	≥12 sømil undervejs og så langt væk som praktisk muligt.	Bortskaffelse forbudt	Bortskaffelse forbudt
Lastrester ^{5,6} ikke indeholdt i vaskevand.	≥12 sømil undervejs og så langt væk som praktisk muligt.	Bortskaffelse forbudt	Bortskaffelse forbudt
Lastrester ^{5,6} indeholdt i vaskevand	≥12 sømil undervejs og så langt væk som praktisk muligt	>12 sømil og så langt som praktisk muligt (Under forbehold af betingelser i regulation 6.1.2 og paragraf 5.2.1.5 af del II-A i Polarkoden)	Bortskaffelse forbudt
Rengøringsmidler og tilsætningsstoffer ⁶ indeholdt i vaskevand fra lastrum.	Bortskaffelse tilladt	>12 sømil og så langt som praktisk muligt (Under forbehold af betingelser i regulation 6.1.2 og paragraf 5.2.1.5 af del II-A i Polarkoden)	Bortskaffelse forbudt
Rengøringsmidler og tilsætningsstoffer ⁶ indeholdt i vaskevand fra dæk og ydre overflader	Bortskaffelse tilladt	Bortskaffelse tilladt	Bortskaffelse forbudt
Kadaver fra dyr (skal deles eller på anden måde behandles, så det synker omgående)	Skal være undervejs, og så langt fra nærmeste land som muligt. Skal være ≥100 sømil og på maksimum dybte.	Bortskaffelse forbudt	Bortskaffelse forbudt
Alt andet affald inkl. plastik, syntetiske tove, fiskegrej, plastikposer, aske fra forbrænding, madolie, flydende dunnage, foring og pakningsmateriale, papir, klude, glas, metal, flasker, køkkenting og lignende affald	Bortskaffelse forbudt	Bortskaffelse forbudt	Bortskaffelse forbudt

- 1) Når affald er blandet med, eller kontamineret med andre skadelige stoffer, som er forbudt at udlede, eller har andre udledningskrav, er det den mest strikse, som gælder.
- 2) Findelt eller hakket madvare skal kunne gå igennem et net med mål på højst 25 mm.
- 3) Afskaffelse af indførte fugleprodukter i de antarktiske områder, er ikke tilladt, medmindre det afbrændes, autoklaveres eller på anden måde steriliseres. I polarvande skal afskaffelsen ske så langt fra områder af is koncentration, som overstiger 1/10, som muligt; Madaffald må under ingen omstændigheder afskaffes på isen.
- 4) Offshore-platforme, som ligger 12 sømil fra nærmeste land og tilhørende skibe, omfatter alle faste eller flydende platforme, der beskæftiger sig med udforskning eller udnyttelse eller tilknyttet behandling af havbundens ressourcer, og alle skibe ved siden af eller inden for 500 m af sådanne platforme.
- 5) Lastrester betyder kun de lastrester som ikke kan genvindes ved hjælp af almindelig tilgængelige metoder for losning.
- 6) Disse stoffer må ikke være skadelige for havmiljøet.